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AKTIVET Shenime Viti 2011 Viti 2010
I AKTIVET AFATSHKURTRA
1 Aktivet monetare 512;531 820760 816961
2 Derivative dhe aktive te mbajtura pér tregtim
(i) Derivativet 0 0
(ii) Aktivet e mbajura per tregetim 0 0
Totali 2 0 0
3 Aktive te tjera financiare afatshkurtra
(i) Llogari/Kerkesa te arketushme 411 0 698808
(i) Llogari/Kerkesa te tjera arketushme 445 1253912 441483
(iii) Instrumente te tjera borxhi 444 92812 76390
(iv) Investime te tjera financiare 0 0
Totali 3 1346724 1216681
Inventari
() Léndét e para 31 6747949 2538095
(ii) Prodhim né proces 0 0
(iii) Produkte té gatshme 0 0
(iv) Mallra pér rishitje 0 0
(V) Parapagesa pér furnizime 2810106 0
Totali 4 9558055 2538095
5 Aktivet biologjike afat shkurtra 0 0
6 Aktivet afatshkurtra te mbajtura per shitje 0 0
7 Parapagimet dhe shpenzimet e shtyra 0 0
TOTALI | AKTIVEVE AFAT SHKURTRA (I) 11725539 4571737
Il AKTIVET EFATGJATA
1 Investimet financiare afatgjata
Pjesmarje te tjera ne njesi te kontrolluara
(i (vetm ne PF) 0 0
(ii) Aksione dhe investime te tiera ne pjesmarje 0 0
(iii) Aksione dhe letra te tjera me viere 0 0
(iv) Llogari/Kerkesa te arketushme afatgjata 0 0
Totali 1 0 0
2 Aktive Afatgjata materjale
(i Toka 0 0
(ii) Ndertesa 0 0
(iii) Makineri dhe paisje 21 1085122 890290
(iv) Aktive te tjera afatgjata materjale(me vi. Kontab.) 0 0
Totali 2 1085122 890290
3 Aktive Biologjike afatgjata 0 0
4 Aktive afatgjata jomaterjale 0 0
(i Emri | mire 0 0
(ii) Shpenzimet e zhvillimit 0 0
(iii) Aktive te tiera afatgjate jo materjale 0 0
Totali 4 0 0
5 Kapitali aksionar | papapguar 0 0
6 Aktive te tjera afatgjate 0 0
TOTALI | AKTIVEVE AFATGJATA(II) 1085122 890290
TALI 1 AKTIVEVE(I+I) 12810661 5462027




DETYRIMET DHE KAPITALI

DETYRIMET AFATSHKURTERA

Derivativét 0 0
Huamarjet
Huat dhe obligacionet afatshkurtra 0 280587
Kthimet/ripagesat e huave afatgjata 0 0
Bono te kovertushme 0 0
Totali 2 0 280587
Huat dhe parapagimet 411 9032423
Te pagushme ndaj furnitorve 401 0 1529447
Te pagushme ndaj punomjesve 421 1753961 1602012
Detyrime tatimore 442 13700 16480
Hua te tjera 168 0 0
parapagimet e arketuara 431/444 25475 139022
Totali 3 10825559 3286961
Grante dhe te ardhurat e shtyra 0 0
Provizione afatshkurtra 0 0
TOTALI | DETYRIMEVE AFTSHKURTRA(I) 10825559 3567548
DETYRIMET AFATGJATA
Huat afatgjata
Hua,bono dhe detyrime nga qiraja financiare 0 0
Bonot e kovertushme 0 0
Totali1 0 0
Huamarje te tjera afatgjata 0 0
Provizionet afatgjata 0 0
Grantet dhe te ardhurat e shtyra 0 0
TOTALI I DETYR. AFATGJATA(lI) 0 0
TOTALI | DETYRIMEVE 10825559 3567548
1] KAPITALI
Aksionet e pakices (perdoren vetem ne pasqyrat e
1 konsoliduara) 0 0
Kapitali ge i perket aksionarve te shogerise meme
2 (perdoret vetem ne PF te konsoliduara) 0 0
3 Kapitali aksionar 1844479 1625144
4 Primi i aksionit 0 0
5 Njesit ose aksionet e thesarit(negative) 0 0
6 Rezervat statusore 0 0
7 Rezervat ligjore 50000 50000
8 Rezerva te tjera 0 0
9 Fitimet e pashperndara 0 0
10 Fitimet (humbja) e vitit financiar 90623 219335
TOTALI | KAPITALIT(III) 1985102 1894479
TOTALI | DETYRIMEVE KAPITALIT (LILII) 12810661 5462027




A PASQYRA E TE ARDHURAVE DHE SHPENZIMEVE

Referenca
Nr Pershkrimi | Elementeve Nr.Llog. 2011 2010
1 Shitjet Neto 701,705 8942666 10530156
2 Te ardhura te tjera nga veprimtarit e shfrytezimint ~ |702-708 0 0
Ndryshimet ne inventarin e produkteve te gatshme
3 dhe prodhimit ne proces 71 0 0
4 Materjalet e konsumuara 601-608 6729637 8596817
5 Kostot e punes 641-648 1999071 1605014
5.1 Paga personeli 641 1713000 1372400
5.2 shpenzime per sig shog. Dhe shendesore 644 286071 232614
6 Amortizimet dhe zhvleresimet 681 0 0
7 Shpenzime te tjera 61-63 38964 86460
8 Totali | shpenzimeve(shuma 4-7) 8767672 10288291
9 Fitimi /humbja nga veprimt. kryeso(1+2+/-3-8) 174994 241865
Te ardhura dhe shpenzime financiare nga njesit e
10 kontrolluara 761,661 0 0
11 Te ardhura dhe shpenzime financiare nga pjesmarjet| 762,662 0 0
12 Te ardhura dhe shpenzime finaciare 22759 0
Te ardhura dhe shpenzime financiare nga investime |763 764,765 664
12.1 [te tjera afatgjate 665 0 0
12.2  [Te ardhura dhe shpenzime nga interesat 767,667 0 0
12.3  [Fitimi apo humbja nga kursi | kembimit 769,669 51542 0
12.4 |Te ardhura dhe shpenzime te tjera financiare 768,668 -1840
Totali | te ardhurave dhe shpenzimeve financiare
13 (12.1+12.2+12.3+12.4) 74301 -1840
14 Fitimi (humbja)para tatimit(9+/-13) 100693 243705
156 Shpenzimet e tatimit mbi fitimin 694 10070 24370
16 Fitimi (humbja)neto e vitit financiar(14-15) 90623 219335
1 Elementet e pasqgyrave te konsoliduara 0




Pasqyra e fluksit monetar- Metoda Direkte

Nr Pershkrimi | Elementeve I 2011 2010
Fluksi monetar nga veprimtarit e shfrytezimit
Mjete Monetare(MM) te arketuara nga klientet 20462419 27633454
MM te paguara ndaj furnitorve dhe punonjesve 20019560 27620677
MM te ardhura nga veprimtarit 0 0
Intresi | paguar 0 0
Tatim mbi fitimin | paguar 26492 50000
MM neto nga veprimtarit e shfrytezimit 416367 -37223
Fluksi monetar nga veprimtarit investuse 0 0
Blerja e njesis kontrolluar X minus parate e arketuara. 0 0
Blerja e aktiveve afatgjate materjale 0 0
Te ardhura nga shitja e paisjeve 0 0
Interesi | arketuar 0 0
Dividentet e arketuar 0 0
MM neto te perdorura ne veprimtarit te investimeve 0 0
Fluksi monetar nga aktivitetet financiare
Te ardhura nga emetimi | kapitalit aksionar 0 0
Te ardhura nga huamarjet afatgjata 0 0
Pagesa e detyrimeve te gerase financiare 194832 120500
Dividente te paguar Pagesa te tjera 217736 0
MM neto te perdorura ne veprimtarit financiare 412568 7120500
Rritje/renie neto e mjeteve monetare 3799 -157726
Mjete monetare ne fillim periudhes kontabile 816961 974684
Mjete monetare ne fund periudhes kontabile 820760 816961




SHENIME SHPJEGUESE

a) Politikat Kontabile

Pasqyrat Financiare 2011 jané hartuar mbéshtetur né SKK dhe né
ligjin « Pér kontabilitetin dhe PF »
PF jané€ hartuar mbi bazén e tere dokumentacionit te disponushem dhe
paraqitur nga shogéria pér periudhén janar- dhjetor 2011. Te ardhurat jané
llogaritur mbi bazén e gjithé faturave te shitjes se shérbimeve te
disponushme sipas bllokut te faturave te deklaruara nga subjekti pér
periudhén ushtrimore pérkatése.
Shpenzimet jané llogaritur mbi bazén e dokumentacionit te prezantuar e
paraqitur nga vete drejtimi i subjektit dhe ge jané te pranueshme
nga legjislacioni fiskal shqiptar. Pérpilimi dhe administrimi 1 kétij
dokumentacioni baze &shté pérgjegjési e vete subjektit.

Metoda e pérdorur pér vlerésimin e aktiveve dhe te burimeve é&shté
ajo e kostos historike.

b)Shénime qé shpjegojné zérat e PF.
Totali 1 Aktiveve Afat shkurtra te shogérisé éshté ne masén 11725539 leke.
Analiza e hollésishme e tyre €shté paraqitur ne pasqyrén pérkatése.
Detyrime afat gjate shoqéria nuk ka
Detyrimet afatshkurtra jané ne masén 10825559 leke dhe jané pasqyruar né
ményré analitike né pasqyrat pérkatése.
Kapitali 1 shoqgéris€ ne fund te vitit 2011 &shté ne masén .1985102 leke dhe
pefagesohen nga té drejta plotésisht té njohura

Administratori




Shogqeria tregtare " FRADA " shpk

3. Pasqyra e levizjeve ne kapitalet e veta per periudhen
01 Janar - 31 Dhjetor 2010

Kapitali aksionar qe i perket aksionareve te shoqgerise meme

| Aksione Rezerva Rez | altma.ie
. Kapitali Primi i Konvertte Fitimiipa- Rezerva  parashik
) ” L te statutore . ,
aksionar  aksionit . . monedh te shperndare tetjera @ per
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Totali

Pozicioni me 31 dhjetor 2010

219,335 1,894,479

1,625,144 | 50,000
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“Frada” Sh.p.k
NIPT K718110010

Nr 30/5Prot. Tirane me 25/03 / 2012

Vendim

Nr. 12, date 20.05 2010
“Pér pérdorimin e fitimit te vitit 2011
Ne mbéshtetje te nenit 56 te ligjit nr. 7638, date 19.11.1992 « Pér shoqerit tregtare »

asambleja e ortakéve e pérberé nga ortaku i vetém z. Bujar Gjoni vendosi qe shuma e
fitimit te realizuar pér vitin 2011 te kaloje ne shtim te kapitalit.

Ortaku 1 vetém




SHOQERIA  “Frada” SH.P.K date 27.03.2012
NIPTI-I K718110010
DEKLARATE

Deklaroj se Shoqéria —“FRADA” sh.p.k me NIPT- K718110010 me administrator Z.
Bujar Gjoni dhe pronar te vetém Z Bujar Gjoni, ka hartuar pasqyrat financiare te vitit
2011 konform satandarteve kombétare te kontabilitetit.

Hartuesi I pasqyrave financiare €shté z. Dashnor Spahiu ekonomist I punésuar me kohe te
pjesshme prané shoqérisé)

Administratori I Shoqérisé




